

一零四資訊科技公司公佈 109 年第 3 季每股盈餘 2.45 元

一零四資訊科技股份有限公司〔股票代碼：3130〕今日公佈 109 年第 3 季經會計師核閱之合併財務報告，109 年第 3 季合併營收為 4 億 3 仟 4 佰萬元，較去年同期成長 2.00%；營業淨利及稅前淨利分別為 9 仟 7 佰萬元及 1 億元，較去年同期分別下滑 0.98%及 1.45%；本期淨利為 8 仟 1 佰萬元，較去年同期下滑 2.15%；109 年第 3 季每股盈餘為 2.45 元，與去年同期持平。

109 年前 3 季累計合併營收為 12 億 2 仟 1 佰萬元，較去年同期下滑 1.02%；營業淨利及稅前淨利分別為 2 億 2 仟萬元及 2 億 3 仟 3 佰萬元，較去年同期分別下滑 14.80%及 13.30%；本期淨利為 1 億 8 仟 8 佰萬元，較去年同期下滑 15.32%；109 年前 3 季每股盈餘從去年同期的 6.66 元下降為 5.73 元。截至 9 月底，合併資產負債表上現金(含約當現金)達 20 億 5 仟 8 佰萬元。

受到企業刊登家數於 4 月落底後逐漸回補，帶動營收成長，致 109 年第 3 季營業淨利及稅前淨利優於 109 年第 2 季。

合併綜合損益表：

單位：仟元；每股盈餘：元

	109 年第 3 季	108 年第 3 季	增減(%)
營業收入	433,895	425,393	2.00%
營業成本	43,048	41,283	4.28%
營業毛利	390,847	384,110	1.75%
營業費用	294,181	286,491	2.68%
營業淨利	96,666	97,619	-0.98%
營業外收支	3,763	4,290	-12.28%
稅前淨利	100,429	101,909	-1.45%
減:所得稅費用	19,661	19,370	1.50%
本期淨利	80,768	82,539	-2.15%
其他綜合損益	1,062	-2,363	-
本期綜合損益總額	81,830	80,176	2.06%
母公司業主	81,461	81,222	0.29%
非控制權益	-693	1,317	-152.62%
每股盈餘	2.45	2.45	-

累計合併綜合損益表：

單位：仟元；每股盈餘：元

	109 年前 3 季	108 年前 3 季	增減(%)
營業收入	1,220,834	1,233,356	-1.02%
營業成本	137,435	123,281	11.48%
營業毛利	1,083,399	1,110,075	-2.40%
營業費用	863,465	851,934	1.35%
營業淨利	219,934	258,141	-14.80%
營業外收支	12,805	10,313	24.16%
稅前淨利	232,739	268,454	-13.30%
減：所得稅費用	44,566	46,230	-3.60%
本期淨利	188,173	222,224	-15.32%
其他綜合損益	-544	-1,732	-
本期綜合損益總額	187,629	220,492	-14.90%
母公司業主	190,212	220,830	-13.86%
非控制權益	-2,039	1,394	-246.27%
每股盈餘	5.73	6.66	-13.96%

合併資產負債表：

單位：仟元

	109 年 9 月 30 日		108 年 9 月 30 日	
現金及約當現金	2,057,701	83%	1,991,342	82%
應收票據/帳款淨額	72,194	3%	59,957	2%
流動資產合計	2,169,126	87%	2,074,644	86%
不動產、廠房及設備	218,000	9%	226,392	9%
使用權資產	62,170	3%	89,881	4%
資產總計	2,484,706	100%	2,422,471	100%
合約負債-流動	585,840	24%	501,981	21%
應付票據/應付帳款/其他應付款	325,045	13%	292,314	12%
租賃負債-流動	27,264	1%	31,964	1%
流動負債合計	1,040,652	42%	921,066	38%
租賃負債-非流動	35,690	2%	58,405	3%
負債總計	1,084,341	44%	983,969	41%
權益總計	1,400,365	56%	1,438,502	59%

合併現金流量表：

單位：仟元

	109 年 1 月至 9 月	108 年 1 月至 9 月
營業活動淨現金流入	215,099	269,487
本期稅前淨利	232,739	268,454
折舊/攤銷費用	56,000	60,710
其他營業活動現金流出	-73,640	-59,677
投資活動淨現金流出	-14,471	-40,127
取得、處分不動產、廠房及設備	-14,327	-50,764
取得無形資產	-633	-370
其他應收款減少	0	11,372
其他投資活動現金流入(出)	489	-365
籌資活動淨現金流出	-311,040	-308,880
租賃本金償還	-24,936	-26,419
發放現金股利	-286,104	-282,461
期末現金及約當現金餘額	2,057,701	1,991,342

關於 104 資訊科技集團

104 人力銀行成立於 1996 年，2006 年以「一零四資訊科技股份有限公司」於台灣證券交易所掛牌，成為台灣第一家上市的網路公司，穩居台灣流量最多的人力資源服務網站，持續以成為華人地區人力資源領導品牌為使命。全集團追求產業創新，以 C.M.O.S. 四大核心概念（cloud 雲端、mobile 行動、open 開放、social 社群）提供多元職涯服務及人才管理解決方案，包括網路求職求才、職涯競爭力、中高階獵才、企業大師、人資管理系統、測驗評量、人資顧問諮詢等，2014 年起提供學生探索天賦與職涯方向的生涯服務，2017 年推出高年級服務讓面臨退休或已經退休的職場前輩繼續發揮價值，2018 年推出銀髮銀行照顧失能長者尊嚴的自立照顧平台，完善企業社會責任。如需進一步資料，請上 104 企業網站：corp.104.com.tw。

新聞聯絡人

石惠貞

策略投資室

副總經理

Tel：(02)2912-6104 ext. 9688

Email：brenda.shih@104.com.tw

代理發言人

林芬如

集團管理事業體

資深副總經理暨集團財務長

Tel：(02)2912-6104

Email：tiffany.lin0@104.com.tw